
KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Hoàng Văn Thụ 

Năm học 2023 – 2024 
 

Căn cứ vào thông tư 32/2020/TT- BGD ngày 15/9/2020 thông tư ban hành 

Điều lệ trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp 

học; 

Căn cứ vào thông tư 09/2009/TT- BGD ngày 07/05/2009 thông tư ban 

hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc 

dân; 

Căn cứ Thông tư Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển 

sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo kèm 

theo số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03 tháng 5 năm 2019;  

Thực hiện Kế hoạch  số 61/KH-PGDĐT  ngày 22/5/2023 của Phòng 

GDĐT huyện Krông Pắc về việc huy động trẻ đến trường và tuyển sinh lớp 1, lớp 

6 năm học 2023 – 2024 và UBND huyện phê duyệt ngày 22/5/2023; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường THCS Hoàng Văn Thụ 

xây dựng  kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 – 2024 cụ thể như sau: 

 A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công 

bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện ở cấp THCS; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập 

trung học cơ sở, đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh. 

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo tuyến tuyển sinh, chỉ 

tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

2. Yêu cầu:  

- Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Đảm bảo huy động tối đa học sinh hoàn thành chương trình tiểu học còn 

trong độ tuổi vào học lớp 6. 

 B. NỘI DUNG 

1. Địa bàn tuyển sinh: 

- Học sinh có Hộ khẩu thường trú hoặc có giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục 

nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an 

xã Ea Kuăng. 

- Độ tuổi dự tuyển: 11 tuổi sinh năm 2012 
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2. Hồ sơ dự tuyển:  

+ Theo mẫu hồ sơ tuyển sinh của huyện 

+ Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học. 

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ   

+ Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư của công an xã hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập 

khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã. 

+ Các giấy tờ liên quan khác. 

3. Phương thức tuyển sinh: 

Tuyển sinh theo phương thức xét tuyển 

4. Thời gian tuyển sinh, nội dung và báo cáo tuyển sinh:  

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, trình UBND xã phê duyệt, nộp Phòng 

GDĐT trước ngày 15/6/2023. 

Bàn giao học sinh lớp 5 vào lớp 6: từ ngày 26/6/2023 đến ngày 30/6/2023; 

Ban tuyển sinh nhà trường làm việc từ ngày 03/7/2023 đến khi hoàn thành 

công tác tuyển sinh và báo cáo công tác tuyển sinh vào ngày 02/8/2023 gồm: 

- Các biên bản làm việc của Hội đồng 

- Báo cáo số liệu theo mẫu thống kê 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trường lập kế hoạch thông báo rộng rãi cho học sinh và cha mẹ học sinh 

nắm các thông tin cần thiết về tuyển sinh, đặc biệt là quy định về các loại hồ sơ, 

thời gian nộp hồ sơ. 

Trường tổ chức quán triệt quy chế, kế hoạch tuyển sinh cho giáo viên, phối 

hợp với các ban, ngành địa phương để tuyên truyền chủ trương tuyển sinh. Cử 

cán bộ, giáo viên tham gia làm công tác nhận bàn giao và tuyển sinh theo quy 

định. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Hoàng Văn Thụ  

năm học 2023 – 2024. Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề vướng 

mắc, liên hệ trực tiếp với Lãnh đạo nhà trường theo số điện thoại 0262.3523573, 

để được giải quyết kịp thời./. 
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Nơi nhận: 

- Phòng GDĐT huyện Krông Pắc (để báo cáo); 

- UBND xã Ea Kuăng (để báo cáo); 

- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện); 

- Lưu: VP. 

Lê Trọng Hoàng 
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